
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010  PONTI  (AL) 
 

DETERMINAZIONE  
 

AREA SEGRETERIA E RAGIONERIA 
 

N. 63 DEL 12/12/2022  
 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 2 del 01.04.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022/2024; 

Visto il decreto n. 2 del 31.05.2022 ad oggetto: “Attribuzione indennità di posizione organizzativa 

alla dipendente Nervi Gabriella”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro; 

Vista la legge 120/2020 che all’art. 1 comma 1 dispone l’applicazione della disciplina semplificata 

per le determine a contrarre avviate entro il 30.06.2023 e all’art. 2 comma 1 lett. a consente 

l’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici, nel rispetto del 

principio di rotazione, per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 euro; 

Visto l'art. 1, comma 130 della legge n. 145 del 30.12.2018, che ha modificato l'art. 1, comma 450 

della legge n. 296/2006, che dispone l’obbligo di ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi 

di importo pari o superiore a 5.000 euro; 

Vista la deliberazione della Giunta n. 16 del 22.04.2016 di adesione al sistema informativo del CSI 

Piemonte; 

Ritenuto opportuno assumere un impegno di spesa per il servizio di posta elettronica certificata 
per n. 4 caselle PEC fornito dal CSI Piemonte per l’anno 2022 per la spesa di euro 9,32 Iva esclusa;  

Ritenuta l’offerta congrua e meritevole di accoglimento; 

Considerato, quindi, di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a della 

legge 120/2020, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a sub 2.1 della legge 108/2021; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DETERMINA 

1. di confermare l’incarico al CSI Piemonte per il servizio di posta elettronica certificata per n. 
4 caselle per l’anno 2022; 

2. di impegnare giuridicamente la spesa complessiva di € 11,37 IVA compresa per la fornitura 
del materiale su descritto;  

3. di imputare la spesa complessiva di € 11,37 IVA compresa al capitolo 147, codice di bilancio 
1 02 01 103 del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022; 

4. di liquidare contestualmente al CSI Piemonte la somma di € 11,37. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: NERVI Gabriella 

 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

IMPEGNI ASSUNTI 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z22390A829 2022 221 01021 140 147 1 11,37 

 
Ponti, li 12/12/2022  
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: NERVI Gabriella 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 24/01/2023 al 08/02/2023. 
 
Ponti, li 24/01/2023 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: BAVA dott. Andrea Giuseppe 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Ponti IL VICE SEGRETARIO 

BAVA dott. Andrea Giuseppe 
 


